



PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Andrzej Duda

Warszawa, 14 lipca 2020 roku

Organizatorzy i Uczestnicy
uroczystości otwarcia
nowej siedziby Prokuratury Krajowej
w Warszawie

Szanowny Panie Prokuratorze Krajowy!
Szanowni Państwo!

Serdecznie pozdrawiam wszystkich uczestników uroczystości otwarcia nowej siedziby Prokuratury Krajowej w Warszawie. Efektywnie działająca prokuratura jest jednym z fundamentów sprawiedliwego państwa prawa, a skuteczność w ściganiu przestępców stanowi miarę sprawności państwa.

Dociekanie prawdy i wyjaśnianie okoliczności wszystkich zdarzeń, w których zachodzi podejrzenie popełnienia przestępstwa, to szczególna odpowiedzialność. Od działań prokuratury zależy doprowadzenie do wymierzenia sprawiedliwej kary, ale także poczucie zadośćuczynienia i zapobieganie kolejnym przestępstwom. W efekcie przynosi to między innymi zwiększenie zaufania obywateli do sądów oraz zminimalizowanie negatywnych stereotypów.

Jest to praca trudna i wymagająca, która powinna odbywać się w jak najlepszych warunkach. Dlatego cieszę się, że Prokuratura Krajowa, do której zadań należy nadzorowanie i koordynowanie prokuratur niższego szczebla, a także występowanie przed Trybunałem Konstytucyjnym, Sądem Najwyższym i Naczelnym Sądem Administracyjnym oraz podejmowanie działań związanych z uprawnieniami Prokuratora Generalnego, zyskała nową siedzibę. Jestem przekonany, że poprawa warunków lokalowych przełoży się na jeszcze lepsze funkcjonowanie tej instytucji, ważnego ogniwa systemu prawnego Rzeczypospolitej.

Dziękuję za pracę, jaką każdego dnia wykonują prokuratorzy w całym kraju, zapewniając skuteczność wymiarowi sprawiedliwości, a Polakom poczucie bezpieczeństwa. Działalność prokuratury przyczynia się do budowy silnej Rzeczypospolitej i umacniania ładu społecznego opartego na poszanowaniu norm i zasad określonych w przepisach prawa. Nowy gmach Prokuratury Krajowej jest symbolem tego dążenia i miejscem, gdzie jest ono w szczególności realizowane. Jestem pewien, że wszyscy, którzy będą z niego korzystali, poczują się dobrze w nowych murach i z tym większą satysfakcją będą wypełniali swoje obowiązki. Gratulując nowoczesnej siedziby, dziękuję za Państwa dotychczasowe zaangażowanie i życzę Państwu wielu dalszych sukcesów oraz wszelkiej osobistej pomyślności.

Z wyrazami szacunku